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Pandemie pod kontrolą

Pandemie są to epidemie chorób zakaźnych występujące na dużym obszarze.
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Ich rozwój można ograniczyć dzięki szybkiemu podjęciu odpowiednich środków
zapobiegawczych, takich jak np. rozprowadzanie niezbędnych leków lub też zamknięcie
szkół.

Aby tego typu działania były skuteczne, odpowiednie władze muszą mieć możliwość dokładnego
monitorowania choroby na poszczególnych jej etapach. Stosowane obecnie w tym celu badania
laboratoryjne są jednak mało dokładne, ponieważ nie uwzględniają osób, które choć miały kontakt
z chorobą, to z powodu np. łagodnych objawów nie udały się do lekarza.

Problem ten rozwiąże nowy program komputerowy opracowany przez matematyków z University of
Warwick (Wielka Brytania). Do jego stworzenia wykorzystano dane pochodzące z 424 angielskich
gospodarstw i zebrane w 2009 roku podczas pandemii grypy spowodowanej zmutowanym wirusem
H1N1. Naukowcy zapewniają, że ich sposób znajdzie zastosowanie również w przypadku innych
chorób, takich jak, np. ospa wietrzna.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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ustawie PAN
Nic o was bez was.
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